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INFORME DEL COMITÉ DE EVALUACiÓN N" 012/2024 

A Dr. EDMUNDO CESAR GRANADA VILLALBA, Diredcf Gelleral y Orce- a:fn - de G"s:: s. 
Instituto de Investigaciones en Ciencias de la Salud 

DE COMITÉ DE EVALUACiÓN DE OFERTAS 

REF.: Licitación No Regulada N° 0212024, ID N° 3289 para la -ADQUISICiÓN DE EQUIPOS, 
REACTIVOS E INSUMOS DE LABORATORIO PARA LOS PROYECTOS CONACYT DEL 
!lCS UNA" 

ANTECEDENTES: 
>- Las Notas de pedidos de los Responsables Técnicos de los djferefltes Proyectos e- csll'ie -: 1""'-::: 

las planillas con el listado de equipos, reactivos e insumos de ~abo;arorio con S 'J S re~".<a<s 
especificaciones técnicas y precios referenciales para incluirlos e-n elllamaco; 

>- El Memorando OAF N° 215/2024, de la C.P. GRACIELA GUADALUPE CANTERO CARDÚS 
Directora Administrativa y Financiera del InstITuto de Investigacrones en Ciencias de :: S,a 
donde sol icita se dé inicio al proceso de llamado por Lici tación No Regulada ?Or la l e / N~ G2J2J 
"ADQUISICiÓN DE EQUIPOS, REACTIVOS E INSUMOS DE LABORATOHIO PARA LOS 
PROYECTOS CONACYT DEL IICS UNA"; 

>- La publicación del llamado con ID N° 3289 en el Sistema de Información de e ~cicfLES Pfm":cas 
(SICP), en fecha 07 de octubre de 2024; 

>- Las ofertas presentadas por las siguientes empresas: 

e 

Teléfono: +595981 286 370 J. "7~. ~ , 

PY LOGISTICA S.A. 

2 MACRO SCIENCE SA 

3 

4 IIN SITU S.A. 

5 I CHACO INTERNACIONAL S.A. 

6 I BIKO PARAGUAY SA 

7 I CHARPENTIER S.R.L. 

8 I CABINSUR PARAGUAY S.A. 

9 I EXIMPAR S.R.L. 

10 I LABSOL S.A. 

>- El acta de apertura de ofertas de fecha 15 de octubre de 2024, en el cual se deia oonstéL'1cia de 3,5 
ofertas recibidas en el marco del llamado a Licitación No Regulada N° 0212024, ID W 3289 00 

ADQUISICiÓN DE EQUIPOS, REACTIVOS E INSUMOS DE LABORATORIO PARA LOS 
PROYECTOS CONACYT DEL II~ UNA; 

Web: w ww.iics .una.py 
Correo: uoc @iics . una . py e Vi--:"I~O .• ~.­



6 inciso d) del Reglamento General de Creación y Funcionamiento de las Unrdade¿; da Ges'" 
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INSTlTUTIl IlE INVESTIGACIONES EN CIENCIAS IlE LA SALUD I~CSCUMITÉ DE EVALUACiÓN 
Dr. Cecilia 81lez c/Gaspar Vi llar,¡ eVGr 

Campus de la UNA. San Lorenzo - Parao ll 2 

~ La Resolución N° 025/2024 de fecha 12 de junio de 2024 "POR LA CUAL SE CON¡:CR' .~ ~.t 
COMITÉ DE EVALUACiÓN PARA LAS CONVOCATORIAS DE ADQUISICIÓN o :: SrH :'EE E 
INSUMOS EN EL MARCO DE LAS UNIDADES DE GESTIÓN DE PRov:::CTOS DE 
INVESTIGACiÓN DEL INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN CIENCAS DE LA SAlUD 
DEPENDIENTE DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCiÓN 

~ La Resolución del Consejo Superior Universitario N° 0707 -00-2023 ~p. 

Proyectos de Investigación en la Universidad Nacional de Asunción '1 se com eba el Proc:e 
Adquisición de Bienes e Insumos" 

~ La Ley N° 7228/2023 "Que aprueba el Presupuesto General de fa Nac!OO oa -a e 
2024"; 

EVALUACION: 

La presente evaluación se ha efectuado de acuerdo a lo establecido 
Superior Universitario N° 0707-00-2023 "Por la cual se modiñca el artículo 6 inciso 
General de Creación y Funcionamiento de las Unidades de Gestión de Proyec~(}s de lnvss j~ 
Universidad Nacional de Asunción y se aprueba el Procedimiento de Adquisi 

Se ha comunicado a la DNCP para su publicación en el Portal de Con 
cumplieron todos los requerimientos estipulados por la Convocanle. 

En conclusión, este Comité de Evaluación, determina que las misma-s no se e 
en las prohibiciones establecidas en el Art. 40 Inc. a y b de la ley 2051/03.­

!¡:{i]JiI.JIJ!(II.I,·ml=~".J..";r.JWIr¡l!!fT¡fml!f;.l~'·~l 

~ 	Se solicito por nota en fecha 21 de octubre de 2024 a las siguiente.s em ores.as Qu e D;,sst:r re 


documentos formales faltantes en su oferta: 


~ LABSOL S.A.: 

Pedido de presentación: 


• 	 Experiencia de provisiones de los bienes licitados (reactivos qUlm¡oos '1' 0 

equipos de laboratorio) de los últimos tres años (2021, 2022 l' 2023) cuyos 

totalicen al menos el 30% del precio ofertado. 


~• Especificaciones Técnicas ofrecidas, y que cumplan con las re, e.s 

incluidas las muestras presentadas, en caso de ser solicitadas. 

s: 

Observación: 
- Presentó lo solicitado. 

"'\'I~¡{.~ilJf3Nii~'Jf;JR 
Pedido de presentación: 

• Especificaciones Técnicas ofrecidas, y que cumplan con las requeridas en estas 
incluidas las muestras presefjdas, en caso de ser solicitadas . 

Web: www.iics.una.py 

Correo: uoc@iiCS.una . DY /'~~. ... : 

Teléfono: +595981 286 370 t?~L}o-RO~C . 
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Observación: 
- Presentó lo solicitado. 

> (I!Il aj::t..íf41 ,!l!la"'ft!lR 
Pedido de presentación: 

• Cumplimiento de inscripción en el Registro de Proveecmes del Est2{lO. 

• Certificado de cumplimiento tributario vigente. 

• 

• 

• 

Fotocopia simple de la Patente Municipal vigente. 

Experiencia de provisiones de los bienes licit.ados (re.activos qULmlCOs 
laboratorio y/o equipos de laboratorio) de los últimos tres años t202 ~ . 2 
valores contractuales totalicen al menos el 30% del predo ofertado. 

Especificaciones Técnicas ofrecidas, y que c'J mplan con las requ-Bri<1as 
condiciones, incluidas las muestras presentadas, en caso de ser s 

é 

s 

Observación: 
- NO presentó lo solicitado. 

> [ifffiItIlEii3¡1~g.JTll~BJl.1'!JR 
Pedido de presentación: 

• 	 Experiencia de provisiones de los bienes licitados (reactivos qu,rr~oos ,/. 0 

equipos de laboratorio) de los últimos tres años (2021. 2022 Y 2( 23) CU\'OS ': a ores '::;.'!)1'.::reT_<C.. SS 

totalicen al menos el 30% del precio ofertado. 

• 	 Especificaciones Técnicas ofrecidas, y que cumplan con las f e 


incluidas las muestras presentadas, en caso de ser solicitad-as. 


Observación: 
- Presentó lo solicitado. 

> [1:l:ro~~3~UJaa-fi. 
Pedido de presentación: 

..A.. .II ~""~ '• Especificaciones Técnicas ofrecidas, y que cumplan con las req [es.,. 

incluidas las muestras presentadas, en caso de ser sor!citadas. 

Observación: 
- Presentó lo solicitado. 

-
Web: www.iics .una . py 
Correo: uoc@ii cs.una.DY 
Te léfono : +595981 286 370 ~:JIeJ ..1f)JtO.. 
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f!i;t:t:{.f~ 

Criterios de Evaluación 

1 - Elegibilidad: 

Factores 
PY LOGISTICA 

S.A, 
MACRO 

SCIENCE SA 
CORTEZA 

RO.IAS S A 
IN SITU S A 

' 

CHACO 
INTERNACIONAL 

S A 

BIKO 
PARAGUAY 

S A 
CHA~~E~TlER 

. 

CAB1NSUR 
PARAGUAY 

S A. 
EKIMPAR S R.L , LABSOL S A, 

Cumplirniento de inscripción en I 
CumplolN.o 

Cumple 
Cumplo/No 

Cumplo 
CumplolNo 

Cumplo 
Cumplo/No 

Cllmplo 
Cumplo/No 

Cumplo 
CumplalNo 

Cumple 
Cumpla/No 

Cumplo 
CUmplO/No 

Cumplo 
Cumplo/No 

CUmplO 
CUmplo/No 

CUmplo 

el RoglMro de Provoodore3 dol CUMPLE CUMPLE CUMPI.E CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPI,E CUMPLE CUMPI.E CUMPLE 
ESl(Ido 

2 - Documentación que acredite su capacidad legal: 

CHACO BlKO . ••• CI\BINSUB 
PY I OOISTICA ~ACRO CORTEZA IN srru s A I NTr.;r~NAC IONAI. PAIMGlIlIY CI' IA~Pi:~' I Er~ PMAGUAY EXIMPAR S Al. lABSOI. S A 

S.A, SeIENe!: s A ROJAS S A 6 A S A . 8 A 
oto 

Cumplu/No CumpllllNOCumplolNo CUlllplGlNO Cllllllllo/No CumplllINOCUIUpll/No 

el /MI'II r: UM[l11 OLJMI \II {:UMI~II CIIMI.) II f:UMI" 11 1;IIMI"II 

umJllo/No CunlplulNo CumplDlNo 
CUlllpl Curllpl Clllllpl CUII1J11 C\lnlpl C:umpleUlllpl Ollmpl Cumplo CU,"III 

CIJM~I II I ;UMI<U ctlMI'11 

PI'I¡ II'lld " ni' 2 
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Factores 
PY LOGISTlCA 

S.A. 
MACRO 

SCIENCE SA 
CORTEZA 

ROJAS S.A. 
IN SITU SA 

CHACO 
INTERNACIONAL 

S.A 

BIKO 
PARAGUAY 

S A 
CHA~~~TlER 

. . . 

CABINSUR 
PARAGUAY 

SA 

" 
EXIMPAR S.R.L. LABSOL S.A 

CUmple/No 
Cumple 

CumpleINo 
Cumple 

GUll1ple/N'o 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

CumplelNo 
Cumple 

CumplelNo 
Cumple 

CumplelNo 
CljmpJe 

Cumple/No 
Cumple 

CumplelNo 
Cumple 

CumplelNo 
Cumple 

Fotocopia simple del documento 
de Identidad del firmante de la 
orerta. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Fotocopia simple de los 
estatutos y sus modincaclones 
(en caso de ser persona 
jurfdlca). Fotocopia simple de la 
cedula tribularia y constancia de 
RUC en caso de ser persona 
rrslca. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPI.E 

CertiOcado de cumplimiento 
tributario vigente. 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Fotocopia simple de la Patente 
Municipal vigente. 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLI; CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

1-) 41í1..1.i [ífM te) ~1-)#1 '-1 #lí'íI~ ¡)a--M 

[íle)¡ii#uae!l!J;.Y!I La empresa no cumple con el Certificado de ClImplímiento Tributarlo y la Fotocopia simple de la Patente Municipal vigente, 
dOCl lmentQs solicitados éti 01 Pliego de Bases y Condiciones, por tanto su oferta qL1eda descalificada en esta etapa. 

f_~G~~ 
11. M.\ne 8¡qnia Acosla de Honr' 

I ,~,. '1" I J 

Jefa!lél OpIo. de Prodlltclóflti.I,1 IJp\lJ d" ~ 0011111 

I W~: II ~I" !les· UNA 


1/1) 

IV1Ullll l !I tlll 'JI) 

http:INSTlTUHI.DE
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IICS

UN IVERS I DAD NACI ONAL DE ASUNCION 

INSTITUm DE INVESTIGAI:IONES 

EN I:IENI:IAS DE LA SALUD 


3 - Documentación que acredite su capacidad técnica y experiencia: 

1:¡"-'!It¡t3[·UI·]§I*,§f!i:l3aI3~[íJt¡'¡1§(..1IJ3al·M: 

N" OFERENTE FACTURAS YIO 

CONTRATOS 
FECHA N0 

CONTRATO 24/04/2023 I CE N° 01/2023 

PY LOGISTICA 
S.A. 

MACRO 
I SCIENCE S.A. 

FACTURA I 09/06/:2022 I 001-001-0010661 

001-001-001 2tJ 13. AcrURA 21/11/2023 

'=ACTURA 7.6/10/202 1 001 -001 .o00sn02 

NOMBRE/RAZON SOCIAL 

SERVICIO NACIONAL DE SALUD 
ANIMAL 

TOTAL 

IINTN 

I , ...RTIMAX INDUSTRIAS y SERVICIOS 
S,A, 

I SWISS PHARMA S.A, 

TOTAL 

MINIl:l'llaRIU IJ~ ACHICUI nmA y
AC'I UR.A '19/,1 / /20' ? 001-003,0004:3( <,:¡ANAClI]NfA 

IN $ ITU :;l, A,~I 

TOTAL 

W " IJ : wWw. II ~ ¡¡. II .. :¡.II Y 
'- ,¡rt f'O: \U¡C;:~II.uC , ti.J lll ~.. I' Y 
1" ,IMn I1 Cl ; I b ' I ~' IUI 1111, " 

MONTO MONTO TOTAL 
OFERTADO 

CUMPLE I NO 
CUMPLE 

es 630.851 .0151 es 10.443.650 

30% 

G 630.651.015 G 3.133,095 

cp 149.000.000 cp 633 .000.000 

r¡, ?!i.500,OOO 30% 

!/) 2H,2~O,OOO I 

Qi 203.7150.000 

30':1., 

es 199.eoo.000 

rt n a,330, ()(Ju I rf, 414. 120,000 

JO % 

CUMPLE 

CUMPLE 

ClJMPI.E 

~ 228,330,000 IJ 124,230,000 

r1~(j 1r 1,1 G(Jto ",. 
11 
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COMITÉ DE EVALUACiÓN 
 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNcrON 

Dr. Cecilio Bliez c/liaspar Yillamayor INSTITUTO DE INVESTIIlA~I[INES
EN CIENCIAS DE LA SALUDCampus de la UNA. San Lorenzo - Paraguay 

I ' 
N" rOFERENTE FACTURAS YIO FECHA N0 NOMBRE/RAZON SOCIAL MONTO MONTO TOTAL CUMPLE I NO 

CONTRATOS OFERTADO CUMPLE 

-

4 

6 

6 

1 

CHACO 
INTERNACIONAL 
S.A. 

BIKO 
PARAGUAY S.A. 

CHARP~NTIER 
S.R.L. 

CAwlNSUH 
rAI1 AOUAY ~.A. 

CONTRATO 

FACTURA 

CONTR/\TO 

1-/\eTIIR/\ 

24/10/2023 I 017/2023 

22/09/2023 001-001-0002243 

13/12/2023 87/2023 

;1 b/OO/707,' 001 · 007-000001\ I 

I~~~ 
!les ·UNA 

INSTITUTO DE INVESTIGACION DE 
CIENCIAS DE LA SALUD 

c¡, 219.467.834 I c¡,686.083 .800 

30% 

TOTAL G 219.467.834 G 206.825.140 

MATER PRIM S.R.L. c¡, 245.250.000 I C/J 610.184.808 

30% 

TOTAL ca 246.250.000 G183.066.442 

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y 
G/\NAOERIA fP ::>41.200.000 I (f, 490 .!J40,QOO 

30% 

TOTAL. G 241.200.000 G '1-17.162.000 

INrOll€C S.A. !f, '17/3,{lO[),ODO I !f, UU,!J()O.OOO 

:~()':t" 

iOTAL <!l '1713.8 00.000 r¡,20,070.000 

PÓll ll1ll ., (Iú 29 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 
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IICSCOMITÉ DE EVALUACiÓN UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION 

Dr. Cecilio B~ez c/Ilaspar Villamayor INSTITUTO !lE INVESTIGACIONES 
EN CIENCIAS DE LA SALUDCampus de la UNA. San Lorenzo - Paraguay 

... - ! , " . 
N0 OFERENTE FACTURAS YIO FECHA NO NOMBREfRAZON SOCIAL MONTO MONTO TOTAL CUMPLE I NO 

CONTRATOS OFERTADO CUMPLE 

FACTURA 

8 EXIMPAR S.R.L. 

CONTRATO 

9 LABSOLS.A. 

30/06/2023 001-001-0084155 FUNOACION CIRO es 54.400.000 I es 109.783.000 

30% CUMPLE 

TOTAL G 64.400.000 G 32.934.900 

06/12/2023 087/2023 SENAVE es 51.699.998 1 es 47.142.000 

30% CUMPLE 

TOTAL G 61.699.99B G 14.142.600 

PY LOGISTICA MACRO 
SA SCII!NCE SA 

Fn.ctoro 
Cumpla/No 

CUMI"II 

{~ IJMI'LL 

Cumplo/No 
Cumpl Cumplo 

(;UMPII 

éUMI 'U 

CHACO BIKO ) ' 
IN SITU S A INTERNACIONAL PARAGUAY CHA~IRE~T IER 

SA SA . 

CUlllplo/Ní:) 
Cumpl 

L:IJMPll' 

UMI'U 

CUlnplO/N 
CUnlpl 

curv; PI.1 

,UMI'll 

CumplulNo 
Cumplo 

CUMPII 

CIJMI'll 

Cumplo/No 
Cumpl 

CIIMflll: 

UMPLI. 

CABINSUR 

PARAGUAY 


SA 


Cumplc:/No 

Cumplo 


cuivl i1 l 

CUrv1Pli 

EXIMPM S R l. 

Curn'llolNo 
Cúmpl 

l; UMPI 

(~ t'MI'11 

P~n l¡H i 9 11" 

LAB60L S.A 

CurnploJ~o 
CumP11 

Cl/MI' LE 

CUMPLE 



TIPO DE 
N" OFERENTE GARANTlA 

I"Y l OOI!'i IlCA 
A 

2 
MAI :no 

1::1.: 11 ¡;Ji.,; 1­ : . A. 

~OLlZA DI: 
SI:lGtJHOS 

F'OLl11\ 111 
:1 ~ ni /RO :; 

Emprosa Asoguradora: 

I 
Montol Tolal Aso9urac'l o: 

VI{Joll"Olo : 

Cnnlldud do dlllll ólllIogumdon 

AtlvourodOI'.l : 

MUlIlOI Tolal AUOUIoI F.i¡j a : 

-1 

UNWERSIOA[J NACIONAL DE ASUNcmN 

RECTfJRA[J[] 
 IICS\INSTlliUTO DE INVESTIGACII1NES EN CIENCIAS DE LA SALUD 

COMITÉ DE EVALUACII:IN UNIVERSIDA.D NACIONAL DE ASUNCION 

Dr . Cecilio Bdez c/Gaspar Vil/amayor INSTlTUlll DE INVESTlGAGIDNES 
EN GIENGIAS DE LA SALUDCampus de la UNA. San Lorenzo - Paraguay 

4 - Propuesta Económica: 

~43¡11;tíMí)[·UI·]§I!·t.1~¡1#(íJ[·t.1·]#lU."·]i3¡¡t!~~¡,11t.i'4j·tr~1:t·]a3¡1¡t·]¡Jéf'.~;.13iiml:¡ittI.t.1 
De conformidad al inciso Uf' del punto 22 del Pliego de Bases y Condiciones se ha procedido a la verificación de las planillas de precios 
presentadas por las firmas oferentes, no constatandose errores aritmeticos, por lo que se prosigue con la evaluación de las ofertas. 

N3¡1Iitíl¡tíJ[·UI.]§tIíJIJi!J!~.lftIl3~ii·J·]#lf-m,¡r;.1~ii'!1I·]§lM!1~ii3 :llfIIl3:ii•• ·]:C·lii3iit:.1 

MONTO TOTAL. DE LA CUMPLE I NO 
GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA OFERTA (ajustado por CUMPLE 

erroras arlttnGtlcos) 

I IH C<?MERCIO FW~AGUAYO S.A. CIA. DE SEGUROS 
GF.NI~ RALI 

o 1.000,000 

I (f, IU . 4 4 ;Ul~U CUMPLE 

1SI'lO¡;~O:?'1 ;¡ Z81O?/:W2!J 

l :J l <11 111' 

I:UNIX SA m~ S I: (:1 ~.JROS Y 

C/l :1I1()(J() I)OU I r¡. o::¡iJ OOO,OUO ClJMPI..E 

I W IO/:!I,)?'1 t I :11 /(J~I/ ;J (J '" 

w" Io : www.II ~·I!. III.1 11 . Il Y 
11 ,'0: II Cll 11/1 11 , 'i ,tUl N lIy 

I '1 1,l r'I,II IU: 1 '," ', '1111 J1H! 
11(IOlllfl 9 lIt' 29 
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II'CS

UNIVE RS IDA D NAC IONA L DE ASUNC ION 

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 

EN CIENCIAS UE LA SALUD 


• TIPO DE ~ 	 --l¡-MONTO TOTAL DE LA 
N" 	 OFERENTE GARANTIA GARANTIAJOe MANTENIMIENTO DE OFERTA ; OFERTA (ajustada por 

errores arltmetlcos) 

Cantidad de dias asegurados 168 dlas 

ASEGURADORA PARAGUAYA S.A.E.CA Empresa Aseguradora: 
t 

Montol Total Asegurado: 

3 I IN SITU S.A. 

CHACO I 
4 I INTeRNACIONAL 

S.A. 

BIKI) 
r AI1AOl 11\y ! ; 1\ . 

POLlZA DE 
SEGUROS 

POLIZA DE 
SEGUROS 

POl i/A IJI 
til ClUHOI·; 

IMOntol Total Asegurado: 

Vigencia: 

-
Cantidad do dl08 ¡iSu!Ju rad O!:l 

mprusn Asugurndom: 

I 
Montal TOIllI Allnuuntdo: 

Vlllonol..: 	

1ft Hlo 101\ .1l00 

r 
G 21.250.000 

I G 414.120.000 

15/10/2024 a 23/01/2025Vigencia: 

Cantidad de dias asegurados 101 dias 
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¡ '. O fi- \ MONTO TOTAL DE LA 
N" OFERENTE G~~A~T~A GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA ÓFERTA (a~ustada por CUg'J'~~~:O 

. errores 8f1tmetlcos) 

Empresa Aseguradora: LA CONSOLIDADA S.A. 

Montol Total Asegurado: es 100.000.000 

I CHARPENTIER 
 POLlZA DE es 490.540.0006 CUMPLESEGUROS 


Vigencia: 15/10/2024 a 22/02/2025 

S.R.L. 

Cantidad de dias asegurados 130 dlas 

Empresa Aseguradora: ROYAL SEGUROS SA 

Montol Total Asegurado: es 4.445.000 
POLlZA DECABINSUI'{ I c;8 88.900.000 CUMPLE7 I PARAGUAY S.A. SEGUROS I 

15/10/2024 a 11'/07/2025Vigencia: 
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INSTITUTO DE INVESTmACID'NES EN CIENCIAS DE LA SALUD 
 IICSCOMITÉ DE EVALUACI~N UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION 

Dr. CeGi,lio Báez G/liaspar Villamayor INST'lTUTDI DE INVESTlIlAI:I[]NES
EN I:IENCIAS DE LA SALUDCampus de la UNA, San Lorenzo - Paraguay 

. 
NQ 

-, 
TIPO DE 

OFERENTE f. GARANTIA 

-
! rr GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA ' 

MONTO TOTAL DE LA 
OFERTA (ajustada por 

errores arltmetlcos) 

-

CUMPI!e/ NO 
CUMPLE 

I 
I 

I 

Monto, Total Asegurado: (f, 23.400.000 I 
I , 

I 

Vigencia: 15/10/2024 a 23/01/2025 

Cantidad de dlas asegU'rados 101 dias 

Factores 

FOlllllllorlo de ofcrtól debidamente pre5ent..do y 
(.'()rnplotado 

Plnnllln de proclo:; dehldnrllcnta prosQntodu y 
c:ornplolOdn 

PY LOGISTICA 

S A 


CUmPlo/No 

Cumplo 


CUMPLE 

CUMPI.E 

CUMPLE 

MACRO 

SCIENCE S.A 


CumplelNo 

Cumplo 


CUMPL.E 

CUMPLE 

C:UMPL~ 

IN SITU S.A 


Cumplo/No 

Cumplll 


CUMPI.E 


CUMPLE 


CUMN e 


CHACO 

INTERNACIONAL 


S A 


Cumplo/No 

Cumplo 


CUMPLE 

ClJMPI.I: 

CUMI~ l.e 

I!:t;!t;!---

JefA del Dlto. ~ Produccion 


lIes -UNA 


BIKO 

PARAGUAY 


S.A 


Cumplo/No 

Cumplo 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

. • 
CHA~~E~' IER 

Cumplo/No 
Cumplo 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CABINSUR 

PARAGUAY 


S.A 


Cumplo/No 

Cumplo 


CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

EXiMPAR S,R.L , LABSOL S.A 

CumplelNo CumplolNo 
Cu m.,E,1o Cumple 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMI"lE .­
CUMI"LE CUMPLE 

P,inll lu 1:l III 
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Dr. Cecilia Báez c/Gaspar Vill'ar.13 r~r 


Campus de la UNA. San Lorenzo - P2r ·;¡q ~ ! 'f 


Se realiza la tabla comparativa de precios de la oferta ajustada por errores arftrnéticos: 

Precio de la Oferta 
Predode laTotal presentadaN° .Oferente en orden ascendente Diferencias Oferta werificadasegún Acta de 
Y corregidaApertura 

PY LOGISTICA SA lj 10 44CLO [) ." ,,::JOI 1 

2 I CABINSUR PARAGUAY SA I r¡, 88.900.000 O G 88.900.000 

3 I EXIMPAR S.R.L. I Cf, 109.783.000 oj e 1109.i83.000 

4 I LABSOL SA I (j;, 407.142.000 o G 407.142.000 

5 IIN SITU SA I C$ 414.120.000 o G 414.120.000 

6 I CHARPENTIER S.R.L. I C$ 490.540.000 o G 490.540.000 

7 I BIKO PARAGUAY SA I (j;, 610.184.808 o e 6·10.184.8{)8 

8 I MACRO SCIENCE SA I c¡, 633.000.000 o ~ 633.000.000 

9 I CHACO INTERNACIONAL S.A. I (j;, 686.083 .800 o G 6'86.083.800 

De acuerdo al análisis de los documentos presentados se obtiene que las ew presacs PY LOGISTTCA 

S.A., CABINSUR PARAGUAY S.A., EXIMPAR S.R.L., LABSOL S.A., IN SITU S.A., CHARPENTrER 

S.R.L., BIKO PARAGUAY S.A., MACRO SCIENCE S.A., CHACO INTERNACIONAL S.A .. 

todas las documentaciones solicitadas en el Pliego de Bases y Condiciones áel na maoo. 


EVALUACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS: 

Posteriormente el Comité evalúa el cumplimiento de las especificaciones téooic.::,s 
en el Pliego de Bases y Condiciones del llamado, del ítem con respacto a ta 
empresas: 

1 
CENT~IFUGA DE 
LABORATORIO 
REFRIGERADA 

De acuerdo al 
Pliego de Bases y 
Condiciones 

Tnermo Fisne 
US 

CHARPENTIER 
S.R.L. 

IN SITU S.A. 

No cumple con lo siguente: 

CARACTERiSTICAS 
ESPECIFICAS: 

Nivel de ruido: menor a 55 dB (CI) 

CARACTERíSTICAS 
ESPECíFICAS: 

Intervalo de Temporizador 99 h, 59 min, con~'J!)_ ,GI 
Temporizador O a 

Web: www.iics . una.py 
Correo: uoc@ilcs.una . py ~ U""">::' ~~ 
Teléfono: +595981 286 3 (¡l~'J"-:· 

J 
!I e s - !j1-lP-, 
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LABSOL S.A. 

BIKO 

PARAGUAY 


S.A. 

FREEZER DE 

ULTRA BAJA 
2· 
TEMPERATURA 

.. -'­

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION 
RECTDRA'DD 

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN CIENCIAS DE LA SALUD 
COMITÉ DE EVALUACiÓN 

Dr. Cecilic 8hz c/Saspar Villsnay.e r 
Campus de la UNA. San Lcrenz~ - P3r ao e8 

O. 

ítem 2: Detalle de incumplimientos de especificaciones técnicas de la oferta más baia 

catálogo. 

No cumple con lo siguente: 
....-:2a: Ve lo~jdad 

CARACTERíSTICAS IComo minino, deberá a, a {re 
ma.xima de 13.5001ESPECIFICAS: 17.000 rpm (CI) 

CARACTERisTICAS 
Nivel de ruido: menor a 56 dB (CI) 

ESPECíFICAS: 

No cumple con lo siguente: 

CARACTERisTICAS IComo minino, deberá a\ca nzaJ una \'"2 

ESPECIFICAS: 17.000 rpm (CI) 

CARACTERíSTICAS 
Nivel de ru ido: menor a 56 dB (Cl) 

ESPECÍFICAS: 
catáloQo. 

De acuerdo al 
Pliego de Bases y 
Condiciones 

s _ .t:' "&- ~;.3:::¡1:: _ 

;:¡"ese-:a':::.a ~ 5S ~ 

-""s t.a", a seC... ;a.R?E/ln~Thermo Fisher , ".ec:- er:J~ a: .... =. -:8­
S.Ri... USA 

C" 8 .. _S:a;s¿: a 3~e -..3 

=..ases 

-

Web : www. iics.una.py 

Correo: uoc @iics .una .py 

Telé f ono : +595981 285 370 G:p. B.~::tO¡,¡O Ill;¡, '. 


Jefe Opto. de Contratarlon,­

!leS - L I':;, 


No cumple con lo siguente: 

CARACTERíSTICAS ICapacidad de conselVar como n"UliTm! 300 ca~a'S a e Z 
GENERALES: pulgadas. (CI) LABSOL S.A. 

CARACTERisTICAS 
Nivel de rU.¡do menor a 5{) 08 . (O ) 

ESPECíFICAS: 
catálo!=lo. 

No cumple con lo siguente: 

CARACTERíSTICAS 
ESPECIFICAS: compatible con la nube. (CI)IN SITU S.A. 

CARACTERíSTICAS 
Nivel de ru ido menor a 50 dB. (CI)

ESPECíFICAS: 

IDeberá contar con un sis!ema de mon:.toreo : xtemo 

calá loLilO. 

Página 14 <fe 29 
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IN SITU S.A. 

LABSOL S.A. 

BIKO 

No cumple con lo siguente: 

CARACTERíSTICAS 
ESPECIFICAS: 

Intervalo de Temporiz'H!or 99 h, 59 min, ccnrrrr_iJ . (O 

CARAC.TERíSTICAS IComo minino, deberá a:ca nz.a 
ESPECIFICAS: 16.000 rp m (CI) 

No cumple con lo siguente: 

CARACTERisTICAS 
GENERALES: 

CARACTERíSTICAS 
ESPECíFICAS: 

CARACTERisTICAS 
ESPECíFICAS: 

Centrífuga para microtubos. (CI) 

Como min ino, deberá alcanza " 
í6.000 rpm (CI) 

Nivel de ruido: menor a 61 aS (CQ 

ee ntrifu g:a 

: 7:: NiveJ de ruido 
65 dB. 

286 370 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIDN 
RECTORADO 

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN l::IENCIAS DE LA SALUD 
COMITÉ DE EVA LUAC iÓN 

Dr . Cecilio Báez c/Ilaspar Vill 21l1 EfO P 
Campus de la UNA. San Lo r enzo ­ P;:r i! Q ~ e 

~cs 

No cumple con lo siguente: 

BIKO 
PARAGUAY 

S.A. 

3 MICROCC:NTRIF 
UGAoCRA 

CARACTERisTICAS 
GENERALES: 

CARACTERíSTICAS 
ESPECIFICAS: 

CARACTERíSTICAS 
ESPECíFICAS: 

De acuerdo al 
Pliego de Bases y 
Condiciones 

Capacidad de conservar como m¡IlimG 300 CB;a.S (l e 2 
pulgadas. (CI) 

Deberá contar con un sistema de mGn.':ore9 ex:e 
compatible con la nube. (CI) 

Nivel de ruido menor a 50 dB. (CI 

Thermo Ftshe 
USA 

Web: ww w. iics.una.py 
COrreo: uoc@iics . una.py 
Teléfono : +595981 
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PARAGUAY 
S.A. 

FREEZER DE 
4 I ULTRA BAJA 

TEMPERAl'URA 

LABSOL S.A. 

5 
CUBETA PARA 
ELECTROFORES 
IS HORIZONTAL 

LABSOL S.A. 

CARACTERíSTICAS 
ESPECIFICAS: 

De acuerdo al 
Pliego de Bases y 
Condiciones 

Intercambio de rotores tipo Auto-Lock. (GI) 

eling I China 

No cumple con lo siguente: 

CARACTERíSTICAS 
ESPECíFICAS: 

CARACTERíSTICAS 
ESPECiFICAS: 

De acuerdo al 
Pliego de Bases y 
Condiciones 

Nivel de ruido menor a 5508. (GI) 

Aislamiento: Pane~es de aisJarr."'e.-' 
Espuma de poliuretano so, 
SNAP). 

GEP-HH­
SUB03/GEP-PH­

600CJ China 

No cumple con lo siguente: 

N SITU S.A.. 

P 

CARAC.TERisTICAS ICuba para Electraforesis HoñzomaJ p:3ra ge<es ti e 

ESPECIFICAS: Agarosa de 15x10cm. (e l) 

CARACTERíSTICAS 
ESPECíFICAS: 

Capacidad de procesar hasta 60 mUe5;:Ias. (e l) 

c,aracterí,sfic­a. 

s: e-e"": ·a ;;"","":...a 
¡:rese....a~ - oC es a 

--.a s: 

:)~. Cuba para 
Electro fo r'es is 

Horizontal para 
gelas de Agal 'osa 
de 12):12 cm. seyún 

procesar hasta 50 
muestras. 

6 
GUBETA PARA 
ELECTROFORES 
IS VE=RTIGAL 

De acuerdo al 
Pliego de Bases y 
Condiciones 

~t !:8 - L ,' ..-\ 

GEP-VH-4/ GEP­
PH-300 I China 

BIKO 
PARAGUA 

SA 

Se 

Bases~, :c""':: :;:;r~s 

Pág~ia 16 ée 29 



MACRO 
SCIENCE S.A. 

LABSOL S.A. 

IN SITU S.A. 

No cumple con lo siguente: 

ACCESORIOS: 
Abrazaderas de: 1 vD mi x 2.3. 250 mi x 15 500 mi x ••• _ 
x 6 y 2 Lx 4. (CI) 

No cumple con lo siguente: 

CARACTERíSTICAS Rango de temperatura como m'inmode 5'C tr~a 65 'C _ 
ESPECIFICAS: (GI) 

CARACTERíSTICAS 
ESPECiFICAS: I Velocidad de rotació f1: 0 - 450 rprn . (Cf) 

No cumple con lo siguente: 

CARACTERíSTICAS 
ESPECíFICAS: 

ACCESORIOS: 

Velocidad de ¡olaci ón : 0 - 450 rpm_ (C 

Abrazaderas de: 1 UD mI x 23. 250 mi x 15 500 

6 Y 2 Lx 4. (GI) 

';¡-~2a: Rango de 
temperatura como 
mínimo de 5":~ 

basta 60 oC. 'se.gún 
catáloQo. 

OJ:m:: Veloc idad de 
rotación: 0-300 
rpm.. segÚn 
catáloQo. 

rolación.: 0-3'00 

.250 mi x 24. 5-00 mI 
x 18 v 1.000 mi x i2. 
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7 
EQUIPO PARA 

I TRATAMIENTO 
DE AGUA 

De acuerdo al 
Plie.go de Bases y 
Condiciones 

AEU\B .' China IN SlTlJ S 

Se e::or'" t:r ~ -..... '- ':: 
a::: ,..;~::a ~ :-C­ 5: ­ :: 
~fe -:a ~ás ccr-· . ' e~·e~:e 

a _s:a~aa ~ E"§Z te 

s~ ~e':O""'s-:=a 
a:!. _::::a­ se... 

8 

9 

E8PttCTOFOTO 
METRO 

INCUBAD0RA 
CON AGITADOR 

De acuerdo al 
Pliego de Bases y 
Condiciones 

De acuerdo al 
Pliego de Bases y 
Condiciones 

1 

AELAB ¡ Gh:na 

ICB-8200B J China 

~ 8 ,- u S 

8 \ 
PARAGUAY 

SA 

Web : ww w. i ics.una.py 
Correo: uoc@iics . una.oy 
Teléfono : +595981 286 370 

mailto:uoc@iics.una.oy
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10 LECTOR DE 
ELlSA 

IN SITU S.A. 

BIKO 
PARAGUAY 

S.A. 

LABSOL S.A. 

AGITADOR 
11 I ORBITAL 

OSCILADOR 

De acuerdo al 
Pliego de Bases y 
Condiciones 

No cumple con lo siguente: 

ACCURIS I EE.UU. 

CARACTERíSTICAS 
ESPECIFICAS: 

Rueda de fi ltros ópticos de a pcsiótmes ~_ 

filtros ópticos estánllar: 340. 4G5, 45 
(CI) 

No cumple con lo siguente: 

CARACTERíSTICAS IAlmacenamiento: 200 programas y l00.GOO regist.rcs de 
GENERALES: pruebas. (GI) 

CARACTERíSTICAS 
GENERALES: 

CARACTERíSTICAS 
ESPECIFICAS: 

Con software integrado ~' opción de '¡;;¡¡ " ;> • . 

(software de oontrol de PC). (CI) 

con lo siguente: 

CARACTERíSTICAS 
ESPECIFICAS: 

CARACTE.RíSTICAS 
ESPECIFICAS: 

CARACTERíSTICAS 
ESPECIFICAS: 

De acuerdo al 
Pliego de Bases y 
Condiciones 

Rango de longitud de olid·a: 340 .3 750 

Rango de lectura: 0.0 a 4.000Ahs. (GI) 

NO ADQUIRIR 

(e l 

Web: www.ilcs.una.py e.p. RotJ.O:.Tú.tí 
Correo: uoc@ilcs.una.py Jefe Dpto.lIe Contrat..~ 
Teléfono: +595981 286 370 :rcs _,-.!.; ~ 

S' t· ~ a ;;'~-"" 
p."ess.~a~ ~c e.s " 's 
-as r-.a:a s: 

'~-:.22~ No cumple 

Almacenamiento: 

20 p.rogramas y -
50.000 registros de 

• .2a No cumple 
co n fi Itros 340 y 
750. 

~~-:a 
S --¿s 
~ :-,,:3 

a 

::~ 
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12 I Albumina Bovina 

Albúmina sérica 
I Bovina. BSA de 

5 
Thermo Scíentffic I 

grado molecular EE.UU./Utuania 
• ...T•• 
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Dr . Cecilia Bhz c/Saspar YllIanar l 


Campus de la UNA. San Lorenzo - Pa r~~¡;a 


~ . ..- . .... ....., I , poe ' a lJS:a-se a ;:: 3:20mg/ml 

De al menos 100 

uL. Kit para utilizar 

en ECL. Confiene 2 

mI. de solución 

salina tamponada 


Conjugado 
con fosfato (0,1 M13 I es~re~tavidina- fosfato de sodio. 	 SIN OFERTA I SIN U:-t:K 11"1 I ::em p:' 10 ::¡l..S se . per0xldasa de 
cloruro de sodio 0,1 reCCfr.¡eooa oer-....a~a

rábano. 
M, pH 7,4) que 
contenia 1% (w/v) 
albúmina de suero 
bovino y un agente 

antimicrobiano. 


Enzima peroxidasa 

PODo De rábano 

picante, liofilizado. 


14 I Enzi.ma para IGrado EIA.Tipo VI­ 1 SIN OFERTA 
Conjugado 	 A. RZ entre 2,5 a 4. 


Unidad mJnima de 

1000 Ulmg. Frasco 

de mfnimo 10 


Especulo 

descartable 

individual , tamaño 
Igrande, esteriJ, conEspeculo 
broche graduador 15 I descartable 	 100 SIN OFERTA I
(a rosca). 

grande 
Vencimiento 

mínimo de 1 año a 

Imomento de la 


Fosfato mono IP04H2Na. Frasco 

16 Isodico Sustancia de mínima 250 1 SIN OFERTA 


Patron gramos. 


-Esteril, 

ambidiestros, sin 

polvo, mejor 


Paraguantes17 I Guante de Nitrito Iseguridad e 4
Pequeño 	 hipoariergenico. Malas 

Tamaño pequeño. 
Caja de minimo 100 
unidades. 

SIN OFE 

I ~e '"eC.~ ·T e;·:a 

Web: www . iics.una.py 
Correo: uoc@i ics. una.oy 
Teléfono : +595981 286 370 /les .UNA ?ágin2 19 (le 29 
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Iexcavados, 
Portaobjetos 

26 x 16 '18 I Lamina mm, pulidos, unaportaobjeto 
cavidad; ~n cajas 
de 50 unidades. 

Lámina portaobjeto 
de vic::trio, de 76 x 26 
X 1 mm, calidad 
estándar en cajas 
de 50 unidades, 

19 I Lamina Idesengrasado, 
vidrio 

con 
portaobjeto márgenes pulidos. 

Sin manchas, no 
esmerilada. C(\m 
csertificaci0n de 
calidad. Caja de 
minim050 
unidades. 
Fijador universal de 
una sola parte, sin 
endurecedor y de 
bajo nivel de olor 
para procesamiento 
manu,al. es ideal 
para usarse en el 
procesamiento de 
una amplia variedad 
de pellculas deliquido fijador Irayos X, incluyendo20 I para placas 
películas azules oradiograficas 
verde-s de dos caras 
par9 radiografia 
convencional, 
pellculas láser y 
películas para 
duplicados. Es apto 
para diversos ciclos 
y temperaturas de 

concentrado. 
flexible. ecológiC0, 
de una parte y sin 
endurecedor para el 
procesamientoliqUido revelador 
manual. Resultados para placas 
óptimQs en el radiografieas 
procesamiento de 
películas azules o 
verdes de dos earas 
para aplicaciones 
de radiografía 

6 

4 

I 
3 

3 

I !'lO se r.a- ;:~ese~~=:; 

SIN OFERTA Slf'I vt'~ 1"< 1..... I ':em :>:-.- : =:-...:e se 
~:;ara~rea;.-r. ,e:'1:::a ,

SIN OFERTA I SIN OFERTA I	nem. por oC q..-e se 
recomienda dsdara' 

INO se I".a.-: c'es.e--:a:::= 
ofertas ;:a-a ei t'~:e 

SIN OFERTA I SIN OFERTA I:err t:-='"" ;;) ::~e se 

SINOFERT. SI 
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~cs 

I,pe a au ama ca.28 I con volumen 
P· t t ti · 

. bl 
vana e 

P · t t tiIpe a au ama ca29 I con volumen 
. bl 

vana e 

30 I PI PCR 
acas para 

De 20 a 200 uL, 

c rt'ficac'l ' dee II on 
I'd d . t' 

Ique incluya 

ca la , garan la 
mínima de un año. 
De alta fidelidad. 

De 100 a 1000 uL,Ique incluya. .. .. 
ce~lficaclon d_. 
calidad, garantla 
minima de un año. 
De alta fidelidad. 

Placas opticas de 
96 pozos para uso 
en equipos de PCR 
en tiempo real. 

I compatible con el 
termociclador 
CFX96 de Bio-Rad. 
Caja de 50 
unidades como 
mln 

EX • 10. . , 
Human I Alemanta - R;:) " ._. 

~ " ' O' 
Human ! Alemania EX .. " ""R 

S.R._. 

PR19-1X50NO / P 
Himedia I India 

I ': X' a.,-'S:-a 'Sea 

Se .~:c- e-~a ... .. ~ ____ c­
8_._ .. ...;c: .......~ s_ a 
:l~.a -.as x- .e- 1:-"e 
j ::.:- a. _s:a-se a ::~::: 

I Se re:c·:r e-,:a 

1 ... 'i'""" ;; , ~',,"=, ,, ' o::. 

.31 I Punta p~ra pipeta
automatlca 

32 I RNAsa 

Puntas con filtro de 
0,5 a 20 uf esteriles 
libres de Rnase yIDnase para biologia

I I C ' dmo ecu aro aja e 
minimo 960 
unidades. 

Solución de RNAsa 
A libre de sal

I liofilizado, 
presentación 100 

I : I B1KCl
TF-20-R-S ./ A-;, g~r¡ Ph~.;G-.:A .... 
I USN 8rasIL1.eXlco S ...r.. 

SIN OFERTA I SIN CFER 

mg 

Pelicula adhesiva 

compatible con 

placas aplicas para 

uso en equipos de 


Sellador para IPCR e~ {iempo real , I PR18-1X100NO ; . 8 1KO
33 I PI compa~lble con el 	 Hi di Ilndia P",RAG 

aca 	 termoclclador me a S A 

CFX96 Bio-Rad. 

Caja de 100 

unidades como 

minimo. 

Iisante 

FACS, concentrada 

10X. para lisis de 

glóbulos rojos de 


34 I Saludan de lisis I mt~l.estdras a ser 2 SIN OFERTA
u I Iza as para 

cltometria de flujo.

Frasco VD/10x 50 .. ,... 


Web : www.iics.una.py 
Correo: uoc@iics.una.py 
Teléfono: +595981 286 370 
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35 I Sonda para 
. analisis de ADN 

Sonda específica 
para uso en PCR 
en trempo real con 
secuencia a 
d~terminar. 

Ipurific.ados por 
método de HP~C. 
marcados en 5 con 
molécula 
fluorescente y en 
3'con quencher (5 '· 
FAM - 3'-TAMRA) o 
5'- VIC-3'TAMRA 
Escala de sintesís 
6.000 
Temefos. Formula: 
C161-12006P2SJ. 
Peso Mo.lecular: 

36 I Temefos I 466.47 g/mol. 
Presentación en 
frasco de mlnimo 

Me] H~!1~1 [e] ~ I:;"J 

4 

1 

Applied Biosystems 
/ E~.UU . 

CHAeO 
lNT'""cRNAC IO 

NAL S_t.oo 

SIN OFERTA I SIN OFERTA 

ISe recc:.n;e:-..ca 
. " 

ac ,u:l :::a ~ x · ss· 's 

I ' (}C- a' s---" ­ -¡;¡ ~'i j. &.i .::.. .::_c::-_,"/w _ 

Es recomendación de esta comisión adjudicar el llamado a Licitación No Regulada N° 0212024, 10 W 
3289 para la ADQUISICiÓN DE EQUIPOS, REACTIVOS E INSUMOS DE LABORATORIO PARA LOS 
PROYECTOS CONACYT DEL IICS UNA, a las siguientes empresas: 

1) B/KO PARA GUA y S.A. , con RUC N°: 80073793-8, en los ítems 5. 6, 9, 30, 31 , 33 • . V" glOl:~a 

de ~ 84.523.968 (Guaraníes ochenta y cuatro millones quinientos veintitrtes mil novecientos 
sesenta y ocho), IVA Incluido, Objeto de Gasto 358 y 535, Fuente óe Financiamiento 30, Olganis 
Financiador 063. 

Web: www.iics.una.py 
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5 

6 

9 

I ~~-~._--
Electroforesís 

I Según PBC lnfitek China SUB03{GEP- Unidad 

I Cubeta de ISegún PBC lnfrtek China 
GEP-VH-

Unidad 
Electroforesis 4/GEP-?H-300 

I ':'-,--~--' - --" I Según PBC Infitek China lCB-S2.00B Unidad 

1 12,,~ 12995JJ48 

1 15.~ 15Jj5~l~ 

1 Sl.31::'f~ 5l.~3j'7..ü4.ü 

Placas opticas de 
96 pozos pa ra uso 
en equipos de PCR 

30 I Placas para 
PCR 

en tiempo real.
Icompatible con el 

termociclador 
HiMEDIA INDIA pR19-1X5ONO 

Caja x 50 
unidades 

1 15mJ)(l(l 1,.58(1'..000 

CFX96 de Bio-Rad. 
Caja de 50 

lidades. 

Puntas con filtro de 
0,5 a 20 ul esteriles 

31 
Punta para 

I pipeta 

automatica 

¡libreS de Rnase y 
Dnase para 
biologia molecular. 

PYREX US/BRlMX TF-2G-R-S 
Caja x 10 

rads. 1 S;7CllYJ!} 

Caja de 960 
unidades 

Pelicula adh esiva 
compatible con 
placas opticas para 
uso en equipos de 

33 I Sellador para 
Placa 

PCR en tiempo

Ireal, compatible 
con el 

HIMEDfA INDIA 
PRlB­

1X1I.."'01'<0 
CajaxíOO 
unidades 

1 2.:S50:,>!jOO 2!95aO'OO 

termocidador 
CFX96 Bio-Rad. 
Caja de 100 
unidades. 

de Gasto 351 

2} CHACO INTERNACIONAL S.A., con RUe N° 80026564-5, en los ítems 25, 35 por cl 

,monto global de G 38.213.800 (Guaraníes treinta y ocho mUlones doscientos trece mil 
ochocientos), IVA y 358, Fuente de Fínaru;iarniento 
Financiador 063. 

Web: www.iics.una.py 
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I Albumina IAlbúmina sérica Bovina. BSA de I Thermo
12 

Bovina grado molecular 20mg/ml $cientific 

Esteríl, ambidiestros, sin polvo, 
Guante de Imejor seguridad e 

17 I Nitrilo hipoarlergenico. Tamaño Paraguantes 
Pequeño pequeño. Caja de minimo 100 

unidades. 

Marcador de peso Molecular{ 
Ultra low Range DNA ladder) 

que cubra un rango de tamaño 
bajo. Debe estar en el rango 
entre 10 -300 PARES DE BASES,

Ipara corridas electroforéticas de
Marcador de 

Fragmentos múltlíples e Thermo
22 ¡peso 

intervalos de 10 pb segun el Scientific 
molecular 

rango. Util para estimar la masa 
de DNA de peso desconocido 
con certificado de calidad de la 
autoridad sanitaria del país de 

origen. Tubo de mínimo 50 ul. 
Concentración 0.1 

Oligonucleotidos para uso en 

biología molecular por técnicas 


I Oligonucleotid Ide qPCR y qRT-PCR (PCR en

25 lnvitrogen 

os tiempo real). Grado de pureza 
HPlC. Concentración 10.000 
pmo!. 

Sonda específica para uso en 
PCR en tiempo real con 
secuencia a determinar, 

Sonda para \ purificados por método de 
Applied

35 I analisis de HPlC, marcados en Scon 
Biosystems

ADN molécula fluorescente y en 
3" con quencher (S - FAM 3"­
TAMRA) o S - VIC·3'TAMRA 
Escala de sintesis 6.000 pmo! 

3) [fli'4'i!¡J;'.',V:t....,.,•. con RUC N° 8001 en los ítems 3 
229.890.000 (Guaraníes doscientos veintinueve millones ochocientos noventa 
Objeto de Gasto 535, Fuente de Financiamiento 30, Organismo Financiador 063. 

Web: www.iics.una.py 
Correo: uoe@iies.una.py 
Teléfono: +595981286 370 

EE.UU·I 

Lítuanla 


Maiasia 

EE.UU'¡ 

Lítuania 


EE.UU. 

EE.UU. 

Frasco x S mg. 5 

C3jaxl00 
4

unidades 

Frasco x 50 !.tg. l 

Vial x 2S nmd. ! 15 

Tubo x 6.00C! 
4

pmol 

196.oc~ 

33200 B~.8100 

8S1.:(JI;)(; 86lL.OOC! 

8S(!\OC!G 14.2«1JOOiO 

S.5OIl)JJlOO 

e! ma.qm 
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2 

3 

Centrifuga de 
I laboratorio Según PBC 

refrigerada 

I F reezer pa ra 
Laboratorio 

Según PBC 

I Microcentrifug ISe ún PBC 
adora g 

UNIVERSrDAD NACiONAL DE ASllKCION 
RECTORADO 

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN CIENCIAS DE LA SAUm 
COMITÉ DE 

Dr. Cecilia Báez V¡¡¡¡¡mayol" 
Campus de la UNA. Siln lnl"enza -

Thermo 
Físher 

USA SORVAllST8 R Unidad 

mermo 
USA TDE30086 Unidad

Fisher 

Tnermo 
USA SORVAll.STS Ullmad 

ItCS 

1 69S1l0dJOn 6S.SOO.\JOO 

1 US.OOi!l(l(,O 

1 34390.000 

4) r:::m1JWC4'~m., con RUC NQ; 80002596-2, en los ítems 29 por el monto G 
2.028.000 (Guaraníes dos millones veintiocho mil), !VA de Gasto 358, de 
Financiamiento 30, Organismo Financiador 063. 

27 

28 

29 

Pipeta incluya 

I automatica con certificación de 
volumen calidad, garantia 
variable mínima de un año. 

De alta fidelidad. 

De 20 a 200 ul, 
Pipeta que incluya 

I automatica con certificación de 
volumen calidad, garantia 
variable mínima de un año. 

De alta fidelidad. 

De 100 a 1000 uL, 
Pipeta que incluya 

I a utomatica con certificación de 
volumen calidad, garantía 
variable mínima de un año. 

De alta fidelidad. 

676),)]0Human Alemania 1 676..000 

Human 67~};)oc¡Alemania UniOad 6I'6Ji)1JC11. 

Human Alemania UniOad 576.000 67'5.a"O 



UNIVERSIDAD NACIUN.Al DE ASUBCIIlN 

RECTORADO 


INSTITUTO DE INVESTltiAClDNES EN CIENCIAS SALUD 
COMITÉ 
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5) W.'1"'.'Z!. con RUe N°: 80027373-7, en ítems 4, 8 por e! monto de e 197.400~ooe 
(Guaraníes ciento noventa y siete millones cuatrocientos mil), IVA mCiIUiO.O, de 
Fuente de Financiamiento 30, Organismo Financiador 063. 

4 

7 

8 

I Freezer para 
Laboratorio 

I Según PBC Meling China DW-Hl528S Unidad 1 

Equipo para 
I Tratamiento de Según PBC Aelab China ClASSIC-SlSF\! Unidad 1 

Agua 

I Espectrofotom 
Según PBC Aelab China 

NANO-4OO 
Unidad 1 

etro NEW 

99,970.000 99E7i2t.!c(!(j 

58.l!i&.'\iOOO S8J:ílilJ,¡OOliJ¡ 

3S.:¡:;m.li-'\'.ilD 3a.¡aa.;¡¡oo 

6) ,j~'41¡í••lm&'I1"1G!, con RUe N°: 80064898-6, en el items10 por el momo de e 
56.000.000 (Guaraníes cincuenta y seis millones), ¡VA Objeto de Gaste 535, Fuente de 
Financiamiento 30, Organismo Financiador 063. 
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Las propuestas económicas para la ADQUISICiÓN DE EQUIPOS. REACTIVOS E DE LASORATORlO 

PARA lOS PROYECTOS CONACYT DEL HCS UNA alcanza la suma de (t¡ 600:.055.768 

(Guaraníes seiscientos ocho millones cincuenta y cinco mil setecientos sesenta y 

Incluido, Objeto de Gasto 351, 358 Y 535, Fuente de Financiamiento FmandadorOO3, 


Así mismo es recomendación esta comisión la Declaración Desierto siguientes 

Sin ofertas presentadas: 13, 14r 15, 161 18, 19, 20, 21, 23, 26,. 32, 34, 36.­

No adquirir a fin ajustar a la disponibilidad presupuestaria Proyecto: 11.r 24.­

Es nuestro informe, salvo mejor parecer de la superioridad. 
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